МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСЁЛОК АЛЕКСАНДРОВСКАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «27» декабря 2022 года                                                               № 81

Об утверждении плана проведения

контрольных мероприятий по

осуществлению внутреннего

муниципального финансового контроля

на 2023 год

В соответствии со ст. 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Постановлением местной администрации от 12 декабря №73/1 «Об утверждении Порядка

осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в местной

администрации внутригородского муниципального образования города федерального

значения Санкт-Петербурга посёлок Александровская»

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Утвердить план проведения контрольных мероприятий по осуществлению

внутреннего муниципального финансового контроля на 2023 год согласно приложению к

настоящему распоряжению.

2. Разместить настоящее распоряжение с планом проведения контрольных

мероприятий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на

2023 год на официальном сайте: моалександровская.рф.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава местной администрации                       К.С. Кирин

Приложение

к распоряжению местной администрации
от 27.12.2022г. №81

План проведения контрольных мероприятий по осуществлению

внутреннего муниципального финансового контроля

на 2023 год

№

п/п

Объект

внутреннего

муниципального

финансового

контроля

Предмет контрольного мероприятия Метод проведения

контрольного мероприятия

Проверяемый период Сроки проведения

контрольного

мероприятия

1 Местная

администрация

контроль за соблюдением положений правовых

актов, регулирующих бюджетные
правоотношения;

Проверка I. полугодие

01.01.2023 – 31.07.2023
II. полугодие

01.08.2023 – 31.12.2023

01.08.2023 – 31.10.2023

10.01.2024-01.03.2024

2 Местная

администрация

контроль за соблюдением положений правовых

актов, обусловливающих публичные

нормативные обязательства и обязательства по

иным выплатам физическим лицам из бюджета

внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга

посёлок Александровская (далее - МО)

Проверка I. полугодие

01.01.2023 – 31.07.2023

II. полугодие

01.08.2023 – 31.12.2023

01.08.2023 – 31.10.2023

10.01.2024-01.03.2024

3 Местная

администрация

контроль за соблюдением условий договоров

(соглашений), заключенных в целях исполнения

договоров (соглашений) о предоставлении

средств из бюджета МО, а также в случаях,

предусмотренных Бюджетным Кодексом РФ,
условий договоров (соглашений), заключенных в

целях исполнения муниципальных контрактов

Проверка I. полугодие

01.01.2023 – 31.07.2023

II. полугодие

01.08.2023 – 31.12.2023

01.08.2023 – 31.10.2023

10.01.2024-01.03.2024

4 Местная

администрация

контроль за достоверностью отчетов о

результатах предоставления и (или)

использования бюджетных средств МО (средств,

предоставленных из бюджета), в том числе

отчетов о реализации муниципальных программ,

отчетов об исполнении муниципальных заданий,

отчетов о достижении значений показателей

Проверка I. полугодие

01.01.2023 – 31.07.2023

II. полугодие

01.08.2023 – 31.12.2023

01.08.2023 – 31.10.2023

10.01.2024-01.03.2024

результативности предоставления средств из

бюджета

5 Местная

администрация

контроль в сфере закупок, предусмотренный

законодательством Российской Федерации о

контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд

Проверка I. полугодие

01.01.2023 – 31.07.2023

II. полугодие

01.08.2023 – 31.12.2023

01.08.2023 – 31.10.2023

10.01.2024-01.03.2024